РАЙОННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
_________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ № 67
с. Каргасок                                                                                                  	05.02.2016 г.
Присутствовали: Бухарин Н.И., Фомин Н.П., Белоногов А.А., Молгачев С.Н., Ивдра А.В.
Протокол вел: Васильев М.В.
Повестка заседания:
	№ п/п
	Вопрос повестки дня
	Докладчик

	1
	- состояние аварийности на территории Каргасокского района за 2015 год.
- о мероприятиях направленных на сокращение мест концентрации дорожно-транспортных происшествий.
	А.В. Ивдра

	2
	О работе и перемещении задержанных автотранспортных средств на специализированную стоянку.
	С.Н. Молгачев

	3
	План работы Каргасокского сельского поселения по безопасности дорожного движения
	А.А. Белоногов

	4
	Рассмотрение предложенных мероприятий руководством ОМВД России по Каргасокскому району направленных на профилактику дорожно-транспортных происшествий.
	Члены комиссии

	5
	Рассмотрение Плана мероприятий комиссии по безопасности дорожного движения
	Члены комиссии

Вопрос 1. По первому вопросу комиссия заслушала доклад Ивдра А.В., о состоянии аварийности на территории Каргасокского района за 2015 г., а так же о мероприятиях направленных на сокращение мест концентрации дорожно-транспортных происшествий.
За 1 квартал 2016 года мест концентрации ДТП выявлено не было.
Решение:
· Информацию принять к сведению
· в мае - июне 2016 г. провести обследование наиболее аварийных участков дорог, а так же провести обследование автобусных и школьных маршрутов.
·  рекомендовать Главе сельского поселения (Белоногову А.А.) при отчистке водоотводных канав по возможности вывозить снег, мешающий видимости на перекрестках к социальным учреждениям для безаварийного проезда.

Вопрос 2. По второму вопросу комиссия заслушала информацию Молгачева С.Н. о работе и перемещении задержанных автотранспортных средств на специализированную стоянку.

Решение:

 В связи с дефицитом бюджета не является возможным приобрести специализированную технику для доставки автотранспорта на штраф стоянку.

Вопрос 3. По третьему вопросу комиссия заслушала информацию Белоногова А.А. о мероприятиях по безопасности дорожного движения.

Решение:
Главе Каргасокского сельского поселения (Белоногову А.А.) совместно с отделом ГИБДД Каргасокского района (Фоминым Н.П.) в весенний период определить места пешеходных переходов по адресу ул. Лугинецкая 55 детский сад № 22.

Вопрос 4. Рассмотрение предложенных мероприятий руководством ОМВД России по Каргасокскому району, направленных на профилактику дорожно-транспортных происшествий.

 1. Рассмотреть возможность изготовления листовок, плакатов, буклетов на темы обеспечения безопасности дорожного движения.
2. В целях повышения безопасности дорожного движения на территории Каргасокского района, рассмотреть создание адресных программ по обустройству современными техническими средствами организации дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных актов, пешеходных переходов расположенных в с.Каргасок.
Решение:
1. Секретарю комиссии по безопасности дорожного движения Каргасокского района (Васильеву М.В.) совместно с начальником отдела ГИБДД Каргасокского района (Ивдра А.В.) разработать макеты листовок по пропаганде безопасности дорожного движения:
2. Главе Каргасокского сельского поселения (Белоногову А.А) подготовить смету по обустройство ул. Советской современными техническими средствами организации дорожного движения, в соответствии с требованиями нормативных актов, для дальнейшей подготовки ходатайства Главе администрации Каргасокского района о выделении денежных средств на обустройство современными техническими средствами организации дорожного движения.

Вопрос 5. По пятому вопросу комиссия заслушала Васильева М.В., о рассмотрении Плана мероприятий комиссии по безопасности дорожного движения

Решение:
Утвердить План мероприятий комиссии по БДД на 2016 год.

Председатель районной комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения 							Бухарин Н.И.
Страница 1 из 2